Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

«Мансуровская  основная  общеобразовательная школа»

Советского района Курской области

Приказ

от 16.01. 2024 года                                                                               №2-4/2

О  создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в муниципальном  казенном общеобразовательном

учреждении«Мансуровская  основная  общеобразовательная школа»

     В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Мансуровская основная общеобразовательная школа»комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем

составе:

председатель комиссии – Овчарова Д.В., председатель родительского комитета школы

члены комиссии:

·  Воскобоева Л.С.. директор школы

Субботин Г.Н.., член родительского комитета школы,

  -Виневская О.А., учитель биологии, уполномоченный  по правам ребёнка

  -Адоньева Т.Л., член родительского комитета школы

      2. Утвердить «Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений      в муниципальном  казенном общеобразовательном

учреждении  «Мансуровская  основная  общеобразовательная школа»   (Приложение № 1).

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений».

4. Авдеевой Н.Н.,ответственной за ведение школьного сайта, разместить на официальном

сайте  МКОУ «Мансуровская основная общеобразовательная школа»:

4.1.  приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в муниципальном  казенном общеобразовательном

учреждении  «Мансуровская  основная  общеобразовательная школа»;

4.2. Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений     в муниципальном  казенном общеобразовательном

учреждении  «Мансуровская  основная  общеобразовательная школа»

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Л.С.Воскобоева

		2024-03-05T11:00:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАНСУРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"  СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ